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NOTATKA ZE SPOTKANIA W LIDZBARKU WARMIŃSKIM 

W DN. 20/11/2009 GODZ 16.00 

 
Prowadzący: Dariusz Sylwestrzak (Conseko), Karol Polejowski (Conseko), Piotr Karczewski (ZGOK) 

Obecni: Burmistrz Miasta Lidzbark Warmiński – Artur Wajs i Radni Miasta – około  

20 osób 

Miejsce:  Urząd Miasta Lidzbark Warmiński. 

 

Spotkanie rozpoczęło się zgodnie z planem, pierwszym elementem było wprowadzenie 

wygłoszone przez konsultanta do spraw komunikacji społecznej Pana Karola Polejowskiego. Następnie 

Pan Dariusz Sylwestrzak przedstawił prezentację multimedialną założeń projektowanego systemu 

zagospodarowania odpadów. W trakcie prezentacji nie zadawano pytań. Całość moderował Pan Karol 

Polejowski. 

Po zakończeniu prezentacji rozpoczęło się zadawanie pytań. Pytania na początku dotyczyły przede 

wszystkim nieścisłości prawnych z jakimi mamy do czynienia w Polsce, poruszano problem praktyk 

monopolistycznych, o które posądzany jest ZGOK.  

Pan Dariusz Sylwestrzak odpowiedział, iż wielokrotnie rozmawiał z przedstawicielami Ministerstwa 

Środowiska na temat nowej ustawy, która regulowałaby problem władztwa  

nad odpadami, jednakże wciąż nieznane są żadne konkretne ustalenia, co do kształtu ustawy. Pan Piotr 

Karczewski nadmienił, że problemem jest postrzeganie przez UOKiK odpadów jako produktu 

przemysłowego. 

Kolejne pytania dotyczyły ostatecznego kształtu projektu oraz o termin złożenia wniosku  

o dofinansowanie. Zainteresowanie wzbudzał również termin rozpoczęcia pracy Zakładu Termicznego 

Unieszkodliwiania Odpadów w Olsztynie oraz wyrażono obawy, co stanie się, jeżeli mieszkańcy na 

Tracku zablokują inwestycję.  

Odpowiedzi udzielali Pan Piotr Karczewski i Pan Dariusz Sylwestrzak potwierdzając, że do końca marca 

musi zostać złożony wniosek do WFOŚiGW, później możliwe, że z początkiem 2011 zostanie podpisana 

umowa. Przedstawiono także nową propozycję lokalizacji stacji przeładunkowej wraz z sortownią w 

Medynach pod Lidzbarkiem. W odpowiedzi o termin rozpoczęcia pracy głównej instalacji potwierdzono, 

że z końcem 2013 roku zgodnie z harmonogramem pierwsze kontenery będą mogły wjechać na bramę 

nowego zakładu w Olsztynie. Podano informację o planowanych konsultacjach społecznych,  

w których mieszkańcy Olsztyna będą mieli okazję na podzielenie się swoimi obawami dotyczącymi 

budowy spalarni. 

Na koniec zadawano pytania o koszty odpadów, jakie będą ponosić mieszkańcy za kilka lat. Kolejne 

pytania dotyczyły edukacji społeczeństwa. 

Do odpowiedzi na te pytania włączył się Pan Artur Wajs Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego mówiąc, że 

jeżeli projekt nie wejdzie w życie to za kilka lat będziemy płacić ogromne kary  

za nie spełnianie norm unijnych. Podawał przykłady państw europejskich, w których udało się zbudować 

systemu gospodarki odpadami i głęboko wierzył, że uda się to również w naszym województwie. Pan 

Dariusz Sylwestrzak dodał, że projekt zakłada szeroką edukacje społeczeństwa oraz, że ZGOK od wielu 

lat prowadzi edukację szczególnie wśród dzieci. 

Nie zgłoszono zastrzeżeń do koncepcji, lokalizacji ani technologii planowanych w projekcie inwestycji. 

 

Na tym spotkanie zakończono w atmosferze ogólnej zgody co to konieczności realizacji projektu. 
Sporządził: Dariusz Łańko 

 

 

 


